
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 219 
del 17/12/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Ambiente e infrastrutture 

 

UFFICIO: Ambiente ed Ecologia 

 
 

OGGETTO: 

PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO 
AI SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -
AGGIUDICAZIOE LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI 
AREA EX SIRO S.R.L.REOL S.R.L.  CUP C61E24000220006 
CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- B7D5DE1690 
 

Nr. Generale

783



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
 

Il responsabile del Settore Ambiente e infrastrutture 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 113 del 21.07.2025 di approvazione del progetto di rimozione 
rifiuti e piano di sicurezza e coordinamento, e conferma della sostituzione d’ufficio; 
 
Richiamata la propria determinazione nr. 147 del 30/07/2025 (nr. Gen. 490) con la quale veniva:  
✓ Approvato il progetto per il servizio di “Rimozioni rifiuti area ex Siro – Reol Via Fogazzaro 113”  
✓ Avviata una procedura aperta, suddivisa in lotti funzionali ai sensi degli artt. 14 e 71 del d.lgs. 36/2023, per 

l’affidamento del servizio di “Rimozione rifiuti area ex SIRO srl – REOL srl Via Fogazzaro 113” con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, attribuendo al Servizio Economato e Gare lo svolgimento delle 
attività di selezione del contraente, secondo le condizioni e le scelte discrezionali meglio declinate negli atti 
di gara:  

✓ il servizio era stato suddiviso in 4 lotti come segue: 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 

Lotto 
n. 

Descrizione servizi/beni/lavori 
Importo a base 
di gara 

Oneri per la 
sicurezza da 
interferenza 
non soggetti a 
ribasso 

 
Importo 
complessivo 
 

 
Importo 
complessivo con 
iva 
 

1 
cernita, rimozione e smaltimento 
delle lane minerali 

€ 25.081,57 € 4.493,20 € 29.574,77 € 36.081,22 

2 

rimozione e smaltimento di tutti i 
rifiuti presenti all’interno delle aree 
denominate “magazzino prodotti 
finiti”, “magazzino messa in 
sicurezza” (fatta eccezione del 
materiale di cui al lotto n.1) 
bonifica di tutti i serbatoi e delle 
vasche presenti, smaltimento dei 
rifiuti nel laboratorio. 

€ 443.638,80 € 28.806,59 € 472.445,39 € 576.383,38 

3 

rimozione e smaltimento di tutti i 
rifiuti ferrosi, delle macerie, delle 
morchie e delle terre contaminate 
e di tutti i rifiuti vari dispersi 
nell’area (fatta eccezione del 
materiale di cui al lotto n.1 e n.2). 

€ 940.573,00 € 8.513,05 € 949.086,05 € 1.157.884,98 

4 

demolizione dell’edificio 
filtropresse e smaltimento macerie 
e rifiuti da demolizione, 
demolizione e smaltimento dei 
serbatoi in vetroresina (serbatoi S4, 
S5, S6 e S7) e dei serbatoi in ferro 
dell’area Reol S.r.l. (serbatoi 
S15÷S23). 

€ 110.175,00 € 8.547,36 
 
€ 118.722,36 
 

 
€ 144.841,28 
 

 

Preso atto che la procedura di affidamento è stata gestita interamente in modalità telematica attraverso l’utilizzo 
della piattaforma Sintel di Aria Lombardia con procedura ID n. 205687671.  

Dato atto che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte risultavano pervenute sulla piattaforma Sintel 
le offerte delle seguenti ditte: 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 

 

 

Dato Atto che con determina n. 186 del 09/10/2025 (Nr. Generale 621) venivano nominati i componenti della 
commissione; 

Visti i verbali di gara, custoditi agli atti della pratica depositata presso il servizio economato e gare che riportano le 
operazioni di gara effettuate, per ogni singolo lotto, dai rispettivi organi competenti: 

Verbale 
nr. 

data Descrizione Note 

1 22/09/2025 ✓ Apertura e analisi della documentazione amministrava 
✓ Attivazione del soccorso istruttorio 

seduta pubblica 

2 06/10/2025 ✓ Analisi della documentazione amministrativa integrativa 
e valutazione soccorso istruttorio  

seduta pubblica  

3 15/10/2025 ✓ Comunicazione esito soccorso istruttorio  
✓ Esclusione operatori economici risultati non in possesso 

Seduta 
pubblica  



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
dei requisiti di partecipazione a seguito di attivazione del 
soccorso istruttorio. 

✓ Ammissione operatori economici risultati in possesso dei 
requisiti di partecipazione  

✓ Apertura dell’offerta tecniche  
✓ Presa atto della presenza della documentazione  
✓ Consegna offerte tecniche al Presidente della 

Commissione per successiva valutazione  
 

4 15/10/2025 ✓ Valutazione delle offerte tecniche pervenute per i lotti 
numero 1, 2 e 4    

seduta 
riservata   

5 20/10/2025 ✓ Valutazione delle offerte tecniche pervenute per il lotto 
numero 3.  

✓ Presa atto dei punteggi conseguiti dalle ditte per ciascun 
lotto  

✓ Verifica superamento delle soglie di sbarramento previsti 
dal disciplinare di gara  

✓ Riparametrazione dei punteggi conseguiti dalle Ditte il cui 
punteggio ha superato la soglia di sbarramento.   
 

seduta 
riservata   

6 22/10/2025 ✓ Esclusione delle Ditte che non hanno raggiunto la soglia 
minima prevista per l’offerta tecnica  

✓ Apertura offerte economiche delle Ditte ammesse alla 
fase successiva   e operazioni conseguenti 

✓ Attivazione fase di valutazione di congruità dell’offerta a 
seguito di offerta anomala   

✓ Avvio delle attività di controllo dei requisiti di 
partecipazione   

Seduta 
pubblica   

7 
 

10/11/2025 ✓ Esame giustificazioni fornite dall’operatore economico ai 
fini della valutazione dell’anomalia dell’offerta rilevata 
per i rispettivi lotti.  

✓ Invio richiesta ulteriori precisazioni  

Seduta 
riservata  

8 13/11/2025 ✓ Analisi ulteriori precisazioni addotte dalla Ditta  Seduta 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
riservata  

9 19/11/2025 ✓ Scioglimento anomalia  
✓ Proposta di aggiudicazione  

Seduta 
pubblica  

 

Vista la graduatoria finale generata dalla piattaforma SINTEL per ogni singolo Lotto:   

 

Lotto n.1 – Cernita, rimozione e smaltimento delle lane minerali  

 

 

Lotto n.2 - Rimozione e smaltimento di tutti i rifiuti presenti all’interno delle aree denominate “magazzino prodotti 
finiti”, “magazzino messa in sicurezza” (fatta eccezione del materiale di cui al lotto n.1) bonifica di tutti i serbatoi e 
delle vasche presenti, smaltimento dei rifiuti nel laboratorio 

 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
Lotto n.3 - Rimozione e smaltimento di tutti i rifiuti ferrosi, delle macerie, delle morchie e delle terre contaminate 
e di tutti i rifiuti vari dispersi nell’area (fatta eccezione del materiale di cui al lotto n.1 e n.2) 

 

 

Lotto n.4 - Demolizione dell’edificio filtropresse e smaltimento macerie e rifiuti da demolizione, demolizione e 
smaltimento dei serbatoi in vetroresina (serbatoi S4, S5, S6 e S7) e dei serbatoi in ferro dell’area Reol S.r.l. 
(serbatoi S15÷S23). 

 

Dato atto che sono stati conclusi i controlli in merito al possesso dei requisiti, dichiarati in sede di gara dagli 
operatori economici risultati aggiudicatari per ciascun lotto, tramite il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico 
(FVOE) e che gli stessi hanno avuto esito positivo 

Dato atto che la spesa necessaria a garantire l’espletamento del servizio di cui al presente affidamento, trova 
copertura finanziaria a carico del Bilancio Comunale per l’esercizio finanziario come da impegni di spesa già assunti 
con determina di indizione di procedura nr. 147 del 30/07/2025 (nr. Gen. 490), debitamente rideterminati con il 
presente atto, sulla base delle percentuali di ribasso offerte in sede di gara.  



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
 

Ritenuto di approvare i verbali suindicati per l’affidamento del servizio in oggetto; 

Dato Atto che ai singoli lotti sono attribuiti i seguenti CIG: 

Lotto Descrizione servizi CIG 

1 Cernita, rimozione e smaltimento delle lane minerali B7D5DDF4EA 

2 

Rimozione e smaltimento di tutti i rifiuti presenti all’interno delle aree 
denominate “magazzino prodotti finiti”, “magazzino messa in sicurezza” 
(fatta eccezione del materiale di cui al lotto n.1) bonifica di tutti i serbatoi e 
delle vasche presenti, smaltimento dei rifiuti nel laboratorio 

B7D5DE05BD 

3 
Rimozione e smaltimento di tutti i rifiuti ferrosi, delle macerie, delle morchie 
e delle terre contaminate e di tutti i rifiuti vari dispersi nell’area (fatta 
eccezione del materiale di cui al lotto n.1 e n.2) 

B7D5DE1690 

4 
Demolizione dell’edificio filtropresse e smaltimento macerie e rifiuti da 
demolizione, demolizione e smaltimento dei serbatoi in vetroresina (serbatoi 
S4, S5, S6 e S7) e dei serbatoi in ferro dell’area Reol S.r.l. (serbatoi S15÷S23). 

B7D5DE2763 

 
Ritenuto di procedere all’affidamento dei servizi di cui al lotto 1-2-3 sopra indicati rinviando ad un successivo atto 
l’affidamento del lotto n. 4 in attesa della riscossione delle somme che dovranno essere versata da Città 
Metropolitana  al Comune di Corbetta a seguito dell’escussione delle polizze; 

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione dei servizi lotto 1, 2, 3 come segue: 
 

Lott
o 

Descrizione servizi CIG Operatore  
% 

ribasso 
offerta 

Valore 
contrattual

e   

1 
Cernita, rimozione e 
smaltimento delle lane minerali 

B7D5DDF4EA 

DAF COSTRUZIONI 
STRADALI S.R.L.,  

P.IVA/C.F. 03867470969,  

sede legale in via 
Pantano, 2 – 20122 

5,65 % 

 

 

€ 28.157,66  



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
Milano. 

 
per un importo di € 23.664,46.= oltre  € 4.493,20.= per oneri non soggetti a ribasso  per un totale contrattuale 
complessivo di € 28.157,66.= oltre iva 22% per un totale di €.34.352,35.= a cui è stato attribuito il codice CUP 
C61E24000220006- CIG B7D5DDF4EA; 

 

Lott
o 

Descrizione servizi CIG Operatore  
% 

ribasso 
offerta 

Valore 
contrattual

e   

2 

Rimozione e smaltimento di 
tutti i rifiuti presenti all’interno 
delle aree denominate 
“magazzino prodotti finiti”, 
“magazzino messa in sicurezza” 
(fatta eccezione del materiale 
di cui al lotto n.1) bonifica di 
tutti i serbatoi e delle vasche 
presenti, smaltimento dei rifiuti 
nel laboratorio 

B7D5DE05BD 

ABONECO S.R.L.  

P.IVA/C.F. 01136460183,  

sede legale in Strada 
Statale 494 km 35 snc 
27020 Parona (PV)  

in R.T.I. costituendo con  

ECOLOGICA PIEMONTESE 
S.R.L. 

C.F./P.IVA 01032710079,  

sede legale undicesima 
strada 7-7/a 10040 
Rivalta di Torino (TO). 

9,17 % 

 

 

 

 

 

€ 431.763,71 

 
per un importo di € 402.957,12.= oltre € 28.806,59.= per oneri non soggetti a ribasso per un totale contrattuale 
complessivo di € 431.763,71.= oltre iva 22% per un totale di €.526.751,73.= a cui è stato attribuito il codice CUP 
C61E24000220006- CIG B7D5DE05BD; 

 
 

Lott
o 

Descrizione servizi CIG Operatore  
% 

ribasso 
offerta 

Valore 
contrattual

e   

3 Rimozione e smaltimento di 
tutti i rifiuti ferrosi, delle 

B7D5DE1690 DAF COSTRUZIONI 21,11 %  



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
macerie, delle morchie e delle 
terre contaminate e di tutti i 
rifiuti vari dispersi nell’area 
(fatta eccezione del materiale 
di cui al lotto n.1 e n.2) 

STRADALI S.R.L.,  

P.IVA/C.F. 03867470969,  

sede legale in via 
Pantano, 2 – 20122 
Milano. 

 

 

€ 750.531,09  

 
per un importo di € 742.018,04.= oltre € 8.513.05.= per oneri non soggetti a ribasso  per un totale contrattuale 
complessivo di € 750.531,09.= oltre iva 22% per un totale di € 915.647,93.= a cui è stato attribuito il codice CUP 
C61E24000220006- CIG B7D5DE1690; 
 
CONSIDERATO che l’art. 18 comma 1 del D.Lgs.  36/2023 prevede che Il contratto sia stipulato, a pena di nullità, in 
forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della stazione appaltante; 

DATO ATTO che verranno stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successivi 
provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Visto: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di entrata e spesa di cui 
al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo svolgimento delle attività di 
competenza comunale; 

 
Accertato che: 

- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli 
enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti delle spese 
disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

Visti: 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs 118/2011; 
- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
 

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle disposizioni di cui 
all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse Finanziarie ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 

Richiamato il decreto del Sindaco nr. 27 del 12/12/2024 con cui sono state attribuite all’Arch. Paola Invernizzi le 
funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore Ambiente e Infrastrutture del 
Comune di Corbetta. 

Visti: 

- il d.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
- il d.lgs.36/2023; 
- il D.M. 2/12/016. 

DETERMINA 

1. Le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e approvate, costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione. 

 
2. Di dare atto che la presente procedura è stata condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici di 

comunicazione in forma elettronica, utilizzando il sistema di intermediazione telematica di Regione  
Lombardia “SINTEL”; 

 
3. Di approvare i verbali di gara  

 

Verbale 
nr. 

data Descrizione Note 

1 22/09/2025 ✓ Apertura e analisi della documentazione amministrava 
✓ Attivazione del soccorso istruttorio 

seduta pubblica 

2 06/10/2025 ✓ Analisi della documentazione amministrativa integrativa 
e valutazione soccorso istruttorio  

seduta pubblica  



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
3 15/10/2025 ✓ Comunicazione esito soccorso istruttorio  

✓ Esclusione operatori economici risultati non in possesso 
dei requisiti di partecipazione a seguito di attivazione del 
soccorso istruttorio. 

✓ Ammissione operatori economici risultati in possesso dei 
requisiti di partecipazione  

✓ Apertura dell’offerta tecniche  
✓ Presa atto della presenza della documentazione  
✓ Consegna offerte tecniche al Presidente della 

Commissione per successiva valutazione  
 

Seduta 
pubblica  

4 15/10/2025 ✓ Valutazione delle offerte tecniche pervenute per i lotti 
numero 1, 2 e 4    

seduta 
riservata   

5 20/10/2025 ✓ Valutazione delle offerte tecniche pervenute per il lotto 
numero 3.  

✓ Presa atto dei punteggi conseguiti dalle ditte per ciascun 
lotto  

✓ Verifica superamento delle soglie di sbarramento previsti 
dal disciplinare di gara  

✓ Riparametrazione dei punteggi conseguiti dalle Ditte il cui 
punteggio ha superato la soglia di sbarramento.   
 

seduta 
riservata   

6 22/10/2025 ✓ Esclusione delle Ditte che non hanno raggiunto la soglia 
minima prevista per l’offerta tecnica  

✓ Apertura offerte economiche delle Ditte ammesse alla 
fase successiva   e operazioni conseguenti 

✓ Attivazione fase di valutazione di congruità dell’offerta a 
seguito di offerta anomala   

✓ Avvio delle attività di controllo dei requisiti di 
partecipazione   

Seduta 
pubblica   

7 10/11/2025 ✓ Esame giustificazioni fornite dall’operatore economico ai 
fini della valutazione dell’anomalia dell’offerta rilevata 
per i rispettivi lotti.  

✓ Invio richiesta ulteriori precisazioni  

Seduta 
riservata  



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
8. 13/11/2025 ✓ Analisi ulteriori precisazioni addotte dalla Ditta  Seduta 

riservata  

9 19/11/2025 ✓ Scioglimento anomalia  
✓ Proposta di aggiudicazione  

Seduta 
pubblica  

 
conservati agli atti del Servizio Economato e Gare, relativi alla “procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di rimozione, raccolta, selezione, trasporto e smaltimento/recupero dei rifiuti presenti nell’area ex 
siro s.r.l. – reol s.r.l. via fogazzaro 113, Comune di Corbetta (Mi) sottoposta a sequestro penale n. 18-
03/2022 – gara suddivisa in lotti” 

 
4. di aggiudicare ed affidare, per le motivazioni in premessa e per gli importi indicati, i servizi di cui al presente 

appalto alle seguenti Ditte che hanno presentato, per ogni singolo lotto, la miglior offerta economicamente 
più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, offrendo la percentuale di ribasso a fianco di 
ciascun lotto indicata applicata alle rispettive basi d’asta come segue: 
 

L
o
t
t
o 

Descrizione servizi CIG Operatore  
% 

ribasso 
offerta 

Valore 
contrattual

e   

1 
Cernita, rimozione e 
smaltimento delle lane minerali 

B7D5DDF4EA 

DAF COSTRUZIONI 
STRADALI S.R.L.,  

P.IVA/C.F. 03867470969,  

sede legale in via 
Pantano, 2 – 20122 
Milano. 

5,65 % 

 

 

€ 28.157,66  

 
per un importo di € 23.664,46.= oltre  € 4.493,20.= per oneri non soggetti a ribasso  per un totale 
contrattuale complessivo di € 28.157,66.= oltre iva 22% per un totale di €.34.352,35.= a cui è stato attribuito 
il codice CUP C61E24000220006- CIG B7D5DDF4EA; 

 
Lott

o 
Descrizione servizi CIG Operatore  % 

ribasso 

Valore 
contrattual



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
offerta e   

2 

Rimozione e smaltimento di 
tutti i rifiuti presenti all’interno 
delle aree denominate 
“magazzino prodotti finiti”, 
“magazzino messa in sicurezza” 
(fatta eccezione del materiale 
di cui al lotto n.1) bonifica di 
tutti i serbatoi e delle vasche 
presenti, smaltimento dei rifiuti 
nel laboratorio 

B7D5DE05BD 

ABONECO S.R.L.  

P.IVA/C.F. 01136460183,  

sede legale in Strada 
Statale 494 km 35 snc 
27020 Parona (PV)  

in R.T.I. costituendo con  

ECOLOGICA PIEMONTESE 
S.R.L. 

C.F./P.IVA 01032710079,  

sede legale undicesima 
strada 7-7/a 10040 
Rivalta di Torino (TO). 

9,17 % 

 

 

 

 

 

€ 431.763,71 

 
per un importo di € 402.957,12.= oltre € 28.806,59.= per oneri non soggetti a ribasso  per un totale 
contrattuale complessivo di € 431.763,71.= oltre iva 22% per un totale di €.526.751,73.= a cui è stato 
attribuito il codice CUP C61E24000220006- CIG B7D5DE05BD; 

 
 

Lott
o 

Descrizione servizi CIG Operatore  
% 

ribasso 
offerta 

Valore 
contrattual

e   

3 

Rimozione e smaltimento di 
tutti i rifiuti ferrosi, delle 
macerie, delle morchie e delle 
terre contaminate e di tutti i 
rifiuti vari dispersi nell’area 
(fatta eccezione del materiale 
di cui al lotto n.1 e n.2) 

B7D5DE1690 

DAF COSTRUZIONI 
STRADALI S.R.L.,  

P.IVA/C.F. 03867470969,  

sede legale in via 
Pantano, 2 – 20122 
Milano. 

21,11 % 

 

 

 

€ 750.531,09  

 
per un importo di € 742.018,04.= oltre € 8.513.05.= per oneri non soggetti a ribasso  per un totale 
contrattuale complessivo di € 750.531,09.= oltre iva 22% per un totale di € 915.647,93.= a cui è stato 
attribuito il codice CUP C61E24000220006- CIG B7D5DE1690; 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
5. Di dare atto che l’affidamento del servizio di cui al lotto 4 verrà affidato con successivo atto al momento 

della riscossione delle somme che dovranno essere versate da Città Metropolitana  al Comune di Corbetta a 
seguito dell’escussione delle polizze; 

 
6. Di dare atto che il quadro economico è così rideterminato: 

 

Importo servizio a seguito di gara 1.251.215,79.= 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 50.360,20.=  

Totale Lavori 1.301.575,99.=  

Iva 22% sul totale lavori  286.346,72.= 

Somme a disposizione dell’Amministrazione per : 607.933,01.= 

Totale 2.225.825,71.=  

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 

 

Voci

ribasso offerto
A) IMPORTO DEI SERVIZI lotto 1 29.574,77€          5,65% 28.157,66€          

importo servizio 25.081,57€               
Oneri PSC, PSS o DUVRI non soggetti a ribasso 4.493,20€                 

A) IMPORTO DEI SERVIZI lotto 2 472.445,39€       9,17% 431.763,71€       
importo servizio 443.638,80€            
Oneri PSC, PSS o DUVRI non soggetti a ribasso 28.806,59€               

A) IMPORTO DEI SERVIZI lotto 3 949.086,05€       21,11% 750.531,09€       
importo servizio 940.573,00€            
Oneri PSC, PSS o DUVRI non soggetti a ribasso 8.513,05€                 

A) IMPORTO DEI SERVIZI lotto 4 118.722,36€       25,05% 91.123,52€          
importo servizio 110.175,00€            
Oneri PSC, PSS o DUVRI non soggetti a ribasso 8.547,36€                 

A) IMPORTO TOTALE DEI SERVIZI 1.519.468,37€ 1.569.828,57€   1.301.575,99€   
B) IMPORTO TOTALE NON SOGGETTO A RIBASSO 50.360,20€           

A) IMPORTO TOTALE  SERVIZI e oner i della sicurezza 1.301.575,99€   

C) SOMME a DISPOSIZIONE della STAZIONE APPALTANTE 894.249,73€       
01) Lavori- servizi in affidamento, previsti in progetto ed esclusi 

dall’appalto 2.930,00€                 -€                            
02) Rilievi, accertamenti, indagini a cura della stazione appaltante 8.504,00€                 
03) Rilievi, accertamenti, indagini a cura del progettista -€                           
04) Allacciamenti ai pubblici servizi e superamento eventuali 

interferenze -€                           
05) Imprevisti comprensivi di IVA al % 412.038,90€            
06) Accantonamento di cui agli art. 60 e 120, c. 1, lettera a), del 

Codice comprensivo di IVA al % -€                           
07) Acquisizione aree o immobili, indennizzi -€                           
08) Spese tecniche per progettazione, PSC, DL, incentivi 179.270,11€            

a.1) progettazione esecutiva
12.000,00€      

b) attività preliminari 33.495,00€      
c) coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 8.500,00€        
d) conferenze dei servizi 5.000,00€        
e) direttore dell'esecuzione 48.000,00€      
f) coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 14.500,00€      
g) assistenza giornaliera e contabilità -€                  
h) incentivo di cui all’art. 45, c. 3, del Codice (funzioni tecniche) 25.117,25€      
i) contributi integrativi previdenziali (4-5% delle voci a, b, c, e, f, g) 4.859,80€        
j) IVA su spese tecniche (% delle voci a, b, c, d, e, f, g, i) 27.798,06€      

09) Spese per attività tecnico amministrative, di supporto e 
validazione -€                           

10) Spese di cui all’art. 45, c. 6 e 7, del Codice (incentivo per 
innovazione e formazione) -€                           

11) Eventuali spese per commissioni giudicatrici 1.500,00€                 
12) Spese per pubblicità 3.660,00€                 

a) spese per pubblicazioni 3.000,00€        
b) spese per AVCP 660,00€            
c) altro (…) -€                  

13) Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche 
tecniche e monitoraggio -€                           

14) Spese per collaudi -€                           
a) verifica di conformità -€                  

15) IVA ed eventuali altre imposte 286.346,72€    286.346,72€            

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B+C+D+E) 2.195.825,71€   

Indagini ambientali delle matrici potenzialmente impattate (suolo e 
falda) a seguito del completamento dei lavori, pericolo concreto di 
inquinamento

30.000,00€               

TOTALE IMPORTO QUADRO ECONOMICO 2.225.825,71€   

Finanziamento in conto capitale di pr ogetti di inter vento quali misur e di pr evenzione e pr ecauzione connesse ad attività di 
gestione dei r ifiuti ai sensi dell’ar t. 17 bis della L.R. 26/ 2003 e ss.mm.ii.

Via fogazzar o n. 113 - Ar ea ex Sir o ex Reol
     QUADRO ECONOMICO 

 di cui all'Allegato I.7, art. 5, del Codice dei Contratti

Importi

PROSPETTO



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
 

7. Di dare atto che tale quadro economico potrà essere modificato, pur mantenendo il limite della spesa 
totale, con provvedimento del Responsabile del Settore in relazione alle specifiche esigenze realizzative del 
servizio medesimo; 

 
8. Di dare atto che sono stati effettuati i prescritti controlli sulle dichiarazioni rese in ordine ai requisiti generali 

di cui all’art. 94-98 del Decreto legislativo n.36/2023, ed in ordini ai requisiti di capacità economica-
finanziaria e tecnico-organizzativa di cui all’art. 100 del d.lgs. 36/2023 di cui alle dichiarazioni rese;  
 

9. Di procedere alla stipula del contratto forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della 
stazione appaltante ai sensi dell’art.18 comma 1 del Dlgs 36/23; 
 

10. Di autorizzare l’ufficio gare alle comunicazioni di rito ai concorrenti e le pubblicazioni dell’avviso di 
aggiudicazione previste per questa procedura.  

 
11. Di SUB-IMPEGNARE l’impegno 219-0/2026 per la realizzazione del servizio LOTTO 1 cernita, rimozione e 

smaltimento delle lane minerali per  l’importo di € €.34.352,35.=a favore della ditta ditta DAF 
COSTRUZIONI STRADALI S.R.L., P.IVA/C.F. 03867470969, sede legale in via Pantano, 2 – 20122 Milano 
come segue: 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
 Codifica  Descrizione 

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10902308 INTERVENTI AMBIENTALI FINANZIATI DALL'ART. 17-BIS L.R. 26/2003 

Piano dei conti V livello 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.   

Vincolo  --- --- 

 

E di imputarla sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come di 
seguito indicato: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITà 

2026 2027 2028 2029 

€.34.352,35    

 

12. Di SUB-IMPEGNARE  l’impegno 219-0/2026 per la realizzazione del servizio LOTTO 2 rimozione e 
smaltimento di tutti i rifiuti presenti all’interno delle aree denominate “magazzino prodotti finiti”, 
“magazzino messa in sicurezza” (fatta eccezione del materiale di cui al lotto n.1) bonifica di tutti i serbatoi e 
delle vasche presenti, smaltimento dei rifiuti nel laboratorio. per  l’importo di € 526.751,73 a favore della 
R.T.I. costituendo con ditta ABONECO S.R.L. P.IVA/C.F. 01136460183, sede legale in Strada Statale 494 km 35 
snc 27020 Parona (PV) ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L. C.F./P.IVA 01032710079, sede legale undicesima 
strada 7-7/a 10040 Rivalta di Torino (TO).come segue: 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
 Codifica  Descrizione 

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10902308 INTERVENTI AMBIENTALI FINANZIATI DALL'ART. 17-BIS L.R. 26/2003 

Piano dei conti V livello 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.   

Vincolo  --- --- 

 

E di imputarla sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come di 
seguito indicato: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITà 

2026 2027 2028 2029 

€ 526.751,73    

 

13. Di SUB-IMPEGNARE l’impegno 219-0/2026  per la realizzazione del servizio LOTTO 3  rimozione e 
smaltimento di tutti i rifiuti presenti all’interno delle aree denominate “magazzino prodotti finiti”, 
“magazzino messa in sicurezza” (fatta eccezione del materiale di cui al lotto n.1) bonifica di tutti i serbatoi e 
delle vasche presenti, smaltimento dei rifiuti nel laboratorio per  l’importo di € 915.647,93 a favore della 
ditta ditta DAF COSTRUZIONI STRADALI S.R.L., P.IVA/C.F. 03867470969, sede legale in via Pantano, 2 – 20122 
Milano come segue: 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
 Codifica  Descrizione 

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10902308 INTERVENTI AMBIENTALI FINANZIATI DALL'ART. 17-BIS L.R. 26/2003 

Piano dei conti V livello 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.   

Vincolo  --- --- 

 

E di imputarla sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come di 
seguito indicato: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITà 

2026 2027 2028 2029 

€ 915.647,93    

 

14. di dare atto che per la copertura in oggetto sono stati acquisiti i seguenti codici CIG: 
 

1 Cernita, rimozione e smaltimento delle lane minerali B7D5DDF4EA 

2 

Rimozione e smaltimento di tutti i rifiuti presenti all’interno delle aree 
denominate “magazzino prodotti finiti”, “magazzino messa in sicurezza” 
(fatta eccezione del materiale di cui al lotto n.1) bonifica di tutti i serbatoi e 
delle vasche presenti, smaltimento dei rifiuti nel laboratorio 

B7D5DE05BD 

3 
Rimozione e smaltimento di tutti i rifiuti ferrosi, delle macerie, delle morchie 
e delle terre contaminate e di tutti i rifiuti vari dispersi nell’area (fatta 
eccezione del materiale di cui al lotto n.1 e n.2) 

B7D5DE1690 

 

15. di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace in quanto sono stati conclusi con esito positivo i 
controlli sul possesso dei requisiti generali e di partecipazione prescritti dal disciplinare di gara; 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

889 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI 
SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE 
LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL 
S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- 
B7D5DE1690 

 

 
16. ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 

pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 
 

17. che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivanti dal concorso degli enti territoriali ai 
saldi di finanza pubblica; 
 

18. ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del 
presente provvedimento; 
 

19. di pubblicare il presente provvedimento sul sito del comune nella Sezione Amministrazione Trasparente. 
 

20. di trasmettere copia del presente provvedimento servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 
 
 
   Il responsabile del  Settore Ambiente e infrastrutture 
   Paola Invernizzi 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.889 del 12/12/2025

17/12/2025Data: Importo: 34.352,35

Oggetto: PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -
AGGIUDICAZIOE LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL S.R.L.  CUP C61E24000220006
CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- B7D5DE1690

Bilancio
Anno: 2026

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.795.349,58
303.868,51

34.352,35
338.220,86

1.457.128,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 1.770.349,58

293.597,57

34.352,35

327.949,92

Disponibilità residua: 1.442.399,66

Capitolo: 10902308

Oggetto: INTERVENTI AMBIENTALI FINANZIATI DALL'ART. 17-BIS L.R.
26/2003

Progetto:

AMBIENTE ED ECOLOGIA

AMBIENTE ED ECOLOGIAResp. servizio:

2026 288/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 288/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 288/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0050485 - DAF COSTRUZIONI STRADALI SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 17/12/2025

B7D5DDF4EAC.I.G.:

C.U.P.: C61E24000220006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.889 del 12/12/2025

17/12/2025Data: Importo: 526.751,73

Oggetto: PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -
AGGIUDICAZIOE LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL S.R.L.  CUP C61E24000220006
CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- B7D5DE1690

Bilancio
Anno: 2026

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.795.349,58
338.220,86
526.751,73
864.972,59
930.376,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 1.770.349,58

327.949,92

526.751,73

854.701,65

Disponibilità residua: 915.647,93

Capitolo: 10902308

Oggetto: INTERVENTI AMBIENTALI FINANZIATI DALL'ART. 17-BIS L.R.
26/2003

Progetto:

AMBIENTE ED ECOLOGIA

AMBIENTE ED ECOLOGIAResp. servizio:

2026 289/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 289/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 289/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0055597 - ABONECO S.R.L.Beneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 17/12/2025

B7D5DE05BDC.I.G.:

C.U.P.: C61E24000220006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.889 del 12/12/2025

17/12/2025Data: Importo: 915.647,93

Oggetto: PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL D.LGS. N.36/2023 -
AGGIUDICAZIOE LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO S.R.L.REOL S.R.L.  CUP C61E24000220006
CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- B7D5DE1690

Bilancio
Anno: 2026

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.795.349,58
864.972,59
915.647,93

1.780.620,52
14.729,06Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 1.770.349,58

854.701,65

915.647,93

1.770.349,58

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10902308

Oggetto: INTERVENTI AMBIENTALI FINANZIATI DALL'ART. 17-BIS L.R.
26/2003

Progetto:

AMBIENTE ED ECOLOGIA

AMBIENTE ED ECOLOGIAResp. servizio:

2026 290/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 290/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 290/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0050485 - DAF COSTRUZIONI STRADALI SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 17/12/2025

B7D5DE1690C.I.G.:

C.U.P.: C61E24000220006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA

Visti

889

PROCEDURA DI GARA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO AI SENSI DEGLI ART. 14 E 71 DEL
D.LGS. N.36/2023 -AGGIUDICAZIOE LOTTI 1-2-3-  SERVIZI RIMOZIONE RIFIUTI AREA EX SIRO
S.R.L.REOL S.R.L.  CUP C61E24000220006 CIG B7D5DDF4EA- B7D5DE05BD- B7D5DE1690

2025

Ambiente ed Ecologia

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Ambiente e infrastrutture

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

17/12/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 17/12/2025
PAOLA INVERNIZZI in data 17/12/2025


